
ROMÂNIA                                                                                                                                                                          

JUDEŢUL MARAMUREŞ 

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ 
CONSILIUL LOCAL 

 

                                                                    HOTĂRÂREA 

                                                              Nr.154 din 27.09.2023 

 

Privind aprobarea inchirierii imobilului în suprafață de 18 mp situat  în  localitatea Băița, str. 73, nr. 253, 

oraș Tăuții Măgherăuș, către SC EARLY MOON CHARM SRL. 

 

     

Consiliul local al oraşului Tăuţii-Măgherăuş  intrunit de îndată  in sedinta ordinară  în data de  27.09.2023 

 

Având în vedere: 

 -  Cererea nr.8867 din 06.07.2023 a d-lui Dulf Cristian; 

             -  Referatul de aprobare al Primarului Orasului Tautii-Magherauș ; 

             -  Raportul de specialitate al Compartimentului administrare patrimoniu nr.11987 din 20.09.2023 

        - Art. 362, al. 1 din O.U.G nr.57/2019, privind Codul Administrativ: 

             - Avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Orașului Tautii-Magheraus; 

             - Avizul de legalitate al Secretarului general al Orașului Tăuții-Măgherăuș; 

 

        În temeiul art 196 alin.1 lit.a), art.129 alin.1, alin.2 lit.c), alin.6 lit.b) din O.U.G nr.57/2019, privind 

Codul Administrativ: 

 

 

                 HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1. Se  aprobă închirierea  imobilului (spațiu în incinta Dispensarului medical), în suprafață de 18 mp situat  

în  localitatea Băița, str. 73, nr. 253, oraș Tăuții Măgherăuș, către SC EARLY MOON CHARM SRL,  pentru 

distribuirea cu amănuntul de produse farmacutice.  

 

Art.1.1. Se aprobă folosirea în comun a spațiului holului intrare, grup sanitar și încăpere depozitare din cadrul 

Dispensarului medical în care se află spatiul închiriat, menționat la Art. 1. 

 

Art. 2. Închirierea se face pentru o perioadă de 5 ani începând cu data de 28.09.2023 si pana la data de 

27.09.2028, cu posibilitate de prelungire cu acordul scris al ambelor părți. 

 

Art. 3. Prețul chiriei se stabilește la suma de 10 lei/mp/lună. 

 

 Art.4. Cu ducerea la indeplinire a prezentei se insarcineaza Primarul orașului, Dl. Marinescu Dumitru,  prin 

compartimentele de specialitate. 

 

Art.5. Prezenta se comunica: 

-Prefectului judetului Maramues; 

-Primarului oraşului; 

-Compartiment juridic 

-SC EARLY MOON CHARM SRL, 

-Se aduce la cunostinta publică prin afisare. 

 

 

 

Președinte de ședință, 

Popp Viorel 

 

                                                                 

                                                                                                                                 Contrasemnează Secretar general,  

Bîndilă Călin-Ioan 

 

 

Au fost prezenti 15 consilieri din 15 în functie 

Adoptata cu unanimitate 

Nr.154 din 27.09.2023 

5ex.CL/BCI 

 

 


